
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

Comitato regionale per le comunicazioni 

 

OGGETTO: premio di qualità per i migliori contenuti comunicativi per l’anno 2022 - 

assegnazione dei premi ai vincitori.  

PREMESSO che: 

- nell’ambito del piano della Performance del Consiglio regionale della Calabria triennio 2022 
– 2024 è ricompreso l’obiettivo specifico settoriale 2022, individuato dal CORECOM Calabria 
e avente titolo “Contrasto alla povertà educativa in tempi di pandemia e contributo del 
sistema dei media regionali e locali, anche attraverso la definizione di un modello 
sperimentale di analisi dei contenuti comunicativi”. 

- l’obiettivo è in linea con il quadro delle funzioni assegnate al CORECOM Calabria, ai sensi 
della legge regionale del 22 gennaio 2001, nr. 2 e, in particolare, nelle funzioni proprie 
previste all’art. 3, comma 1, lett. a), punti 6 e 8, nonché nelle funzioni delegate previste all’art. 
4, comma 1, lett. c), punti 2, 4 e 8 ed è coerente con la Convenzione per il conferimento e 
l’esercizio della delega di funzioni ai Comitati regionali per le Comunicazioni. 

- l’istituzione del premio di qualità, rappresenta il coronamento dell’obiettivo specifico settoriale 
individuato al precedente capoverso, ed è stato previsto nell’intento di individuare iniziative, 
azioni propulsive, strumenti, atti ad offrire un contributo volto a coinvolgere e compulsare i 
media e le istituzioni competenti nella lotta al fenomeno distorsivo della povertà educativa; 

DATO ATTO  
- che con Delibera n. 73 del 12 dicembre 2022 è stato istituito il premio di qualità per i migliori 

contenuti comunicativi per l’anno 2022, pubblicata il 14 dicembre 2022 sul sito istituzionale 
del CORECOM Calabria e, in pari data, nella sezione amministrazione trasparente del 
Consiglio Regionale della Calabria, sottosezione dati ulteriori, alla voce altre deliberazioni 
del Comitato, congiuntamente alla manifestazione di interesse e ai corrispondenti allegati; 

- che la predetta Delibera, ha istituito quattro premi, dell’ammontare complessivo di euro 
20.000,00, da riconoscersi in favore dei primi quattro classificati della manifestazione e così 
suddivisi:  

• 1° premio euro 9.000,00;  

• 2° premio euro 5.000,00;  

• 3° premio euro 4.000,00;  

• 4°premio euro 2.000,00;  
- che tali premi sono stati riservati ai fornitori di servizi di media audiovisivi e radiofonici a 

diffusione locale (Calabria) e agli organi di informazione a diffusione locale iscritti al ROC;  
- che tutti i partecipanti sono stati ammessi e che con verbale del 17 aprile 2023, la 

Commissione giudicatrice ha redatto la graduatoria dei vincitori costituita dai primi quattro 
classificati; 

- che con Delibera n. 13 del 23 marzo 2023, il CORECOM ha provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice del Premio di qualità per i migliori contenuti comunicativi di 
contrasto alla povertà educativa, come espressamente previsto dall’art. 9 dell’Avviso; 

- che con Delibera n. 16 del 18 aprile 2023, regolarmente pubblicata sito web istituzionale del 
CORECOM medesimo e, in pari data, nella sezione amministrazione trasparente del 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2023|DET. N. 408|03/07/2023 - Determinazione

Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Consiglio Regionale della Calabria, sottosezione dati ulteriori, alla voce altre deliberazioni 
del Comitato, il CORECOM Calabria ha preso atto della graduatoria dei vincitori e previsto 
per il giorno successivo la cerimonia di premiazione dei medesimi; 

RILEVATO  
- che a mezzo note acquisite con protocollo ai nn. 7713, 8614, 8617 e 8618 del 2023, i vincitori 

hanno comunicato gli estremi del proprio iban ai fini della liquidazione del premio; 
- che con la sottoscrizione della Manifestazione di interesse i vincitori hanno assunto l’impegno 

alla diffusione della propria opera, come previsto ai sensi dall’art. 12, impegno ribadito a 
mezzo dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà debitamente acquisite;  

RICHIAMATI 
- la “Manifestazione di interesse per il conferimento dei Premi di qualità per i migliori contenuti 

comunicativi di contrasto alla povertà educativa”, allegata alla deliberazione n. 73 del 2022 
del CORECOM Calabria; 

- la Determinazione n. 731 del 14 dicembre 2022 - pubblicata sul BURC n. 294 del 21 dicembre 
2022, sul sito istituzionale del CORECOM Calabria e, in pari data, nella sezione 
amministrazione trasparente del Consiglio Regionale della Calabria, sottosezione dati 
ulteriori, alla voce altre deliberazioni del Comitato – a mezzo cui nel prendere atto della 
succitata manifestazione di interesse e verificata la disponibilità, il sottoscritto Dirigente ha 
impegnato la somma di € 20.000,00 (euro ventimila/00), imputandola alla Missione 01 
Programma 01 Macroaggregato 104 Titolo 01 Capitolo U52356 P.d.C. 1.04.03.99.999 del 
bilancio del Consiglio Regionale della Calabria; 

 
RITENUTO alla luce di quanto sopra di dover procedere all’individuazione dei vincitori. 
 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, recante “Istituzione e funzionamento del Comitato 

Regionale per le Comunicazioni (CORECOM)” e ss.mm.ii;  

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale 4 maggio 2017, n.190 di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, così come 
modificata con la deliberazione del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 24 novembre 2017, n. 71, con cui è stata 

approvata la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria, successivamente 

modificata con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 26 giugno 2020, n. 14; 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 145 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2023-2025; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 19 del 29 dicembre 2021, con la quale è stato 

conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente del Co.Re.Com. Calabria - Settore Assistenza Organi 

Istituzionali - Affari Generali e Legali Calabria; 
DETERMINA 

Per quanto esposto, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

- di riconoscere in favore della Società “Radio Tele International”, con sede legale in Crotone 

(KR), Viale M. Nicoletta SNC, cap 88900, CF/P.IVA 00756460796, il premio per il primo 

classificato alla manifestazione in oggetto, nella misura di € 9.000,00 (euro novemila/00) 

compresa Iva se dovuta, nonchè ritenuta alla fonte a titolo di imposta nella misura del 25% 

come per legge; 

- di riconoscere in favore della Ditta “FABIO LAGONIA” editrice della RIVISTA CULTURALE 

GLOBUS, con sede legale in Catanzaro (CZ), Via Regina Madre n. 52, cap 88100, CF 

LGNFBA66P26C352R e P.IVA P.IVA 02253490797, il premio per il secondo classificato alla 

Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



manifestazione in oggetto, nella misura di € 5.000,00, compresa Iva se dovuta, nonchè 

ritenuta alla fonte a titolo di imposta nella misura del 25% come per legge; 

- di riconoscere in favore della Società “DIEMMECOM SOCIETA' EDITORIALE S.R.L.”, con 

sede legale in Vibo Valentia (CZ), Zona industriale località aereoporto, SNC, 89900, 

CF/P.IVA  01737800795, il premio per il terzo classificato alla manifestazione in oggetto, 

nella misura di € 4.000,00 (euro quattromila/00), compresa Iva se dovuta, nonchè ritenuta 

alla fonte a titolo di imposta nella misura del 25% come per legge; 

- di riconoscere in favore della “CANALE 14 S.R.L.”, con sede legale in Reggio Calabria (RC), 

Via argine destro Annunziata, n. 97, 89123, CF/P.IVA  03280090832, il premio per il quarto 

classificato alla manifestazione in oggetto, nella misura di € 2.000,00 (euro duemila/00), 

compresa Iva se dovuta, nonché ritenuta alla fonte a titolo di imposta nella misura del 25% 

come per legge; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria, al 

Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e agli interessati 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 

 Il Dirigente 

Dott. Maurizio Priolo 

Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it


